
 

           ISTITUTO COMPRENSIVO            

                    MONTEGRANARO  
                                              Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 

 

VERBALE CONSIGLIO D’ISTITUTO DELLA SEDUTA N. 22 DEL 04 OTTOBRE 2024 
 

L’anno 2024 del giorno 04 del mese di ottobre alle ore 18:30, si riunisce su convocazione Prot. n. 

9858/II.1 del 03.10.2024 il Consiglio di Istituto dell’I.C. Montegranaro presso i locali della Scuola 

Primaria Capoluogo. 

La seduta ha come oggetto il seguente o.d.g.: 
 

1. Approvazione Verbale della seduta del 27/06/2024;  

2. Regolamento uso dei cellulari: precisazioni ed integrazione regolamento alunni della Scuola 

Primaria; 

3. Approvazione Piano gite di Istituto a.s. 2024/25;  

4. Approvazione presentazione progetto PNRR titolo “Insieme contro i divari di apprendimento” 

cod. progetto M4C1I1.4-2024-1322; 

5. Ratifica presentazione domanda accreditamento Erasmus + KA120-SCH-E5EC0DFA; 

6. Nulla osta concessione utilizzo palestra Primaria Capoluogo; 

7. Approvazione presentazione candidatura PNRR MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SCUOLE”; 

8. Approvazione Regolamento del Consiglio di Istituto e delle Riunioni di programmazione in 

modalità di Convocazione a distanza; 

9. Accettazione donazione libri; 

10. Approvazione Piano Attività di Tirocinio; 

11. Designazione membri Commissione Elettorale di Istituto; 

12. Comunicazioni del Presidente del C.I. e/o del Dirigente Scolastico. 

 

Si procede all’appello nominale dei Consiglieri: 

 

 

NOME 

 

 

COGNOME 

 

RUOLO 

 

PRESENTE 

 

ASSENTE 

CAMPETELLA ANDREA GENITORE X  

BRANDIMARTI ALBERTO GENITORE  X Entra alle ore 19:27 

ERCOLANI MARIA GENITORE X  

MOCHI MARCO GENITORE X  

TENTELLA MARIKA GENITORE  X 

CAVALLARO VERONICA GENITORE  X 

TOSI ALESSANDRA GENITORE  X 

PARADISI MARIA GENITORE  X 

BRUNELLI FABIOLA ATA X  

PAPILI SARA ATA X Esce alle ore 19:37  

RAPARO LINA DOCENTE X  

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010367 - 14/10/2024 - II.1 - E



SCRIBONI GIONNI DOCENTE X  

GALIZI ANDREA DOCENTE X  

VIRGILI GISELLA DOCENTE X  

DI BATTISTA SARA DOCENTE  X Entra alle ore 19:00 

MARCONI ANNA DOCENTE X  

FRIZZO MAURIZIO DOCENTE  X 

CUDINI CHIARA DIRIGENTE X  

CONSIGLIERI ASSEGNATI 18   

CONSIGLIERI IN CARICA 19   

  PRESENTI 11  

  ASSENTI 7  
 
 

Presiede il Consiglio il genitore Campetella Andrea. Le funzioni di segretario della seduta vengono, 

dal Presidente, affidate al membro del Consiglio Ercolani Maria. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, essendo presente almeno la metà più uno dei 

Consiglieri in carica (art. 28 comma 2, DPR 31/05/74, n. 416), il Presidente dichiara aperta la 

seduta. 

Si passa alla discussione dei singoli punti all’ordine del giorno. 

 

Primo punto all’o.d.g.: Approvazione Verbale della seduta del 27/06/2024 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

di approvare il verbale della seduta n. 21 del 27/06/2024. 

 

Secondo punto all’o.d.g.: Regolamento uso dei cellulari: precisazioni ed integrazione 

regolamento alunni della Scuola Primaria 

 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 5274 dell’11/07/2024 relativa all’uso degli smartphone nel 

primo ciclo di Istruzione; 

RITENUTO OPPORTUNO integrare l’art. 20, comma 1, del Regolamento di Istituto; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

di approvare tale integrazione.  

 

Terzo punto all’o.d.g.: Approvazione Piano gite di Istituto a.s. 2024/25 

 

VISTO il piano delle uscite didattiche approvato con Delibera nr. 12 del 27/09/2024 del Collegio 

dei Docenti; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

a maggioranza, 

 

DELIBERA 

l’approvazione di tale piano gite di Istituto per l’a.s. 2024/2025. 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010367 - 14/10/2024 - II.1 - E



Astenuti nr. 1. 

 

Quarto punto all’o.d.g.: Approvazione presentazione progetto PNRR titolo “Insieme contro i 

divari di apprendimento” cod. progetto M4C1I1.4-2024-1322 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 19 del 02/02/2024 con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 66.701,97 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17/04/2024, con la 

quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTO il progetto “Insieme contro i divari di apprendimento” presentato in data 21/09/2024 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

l’approvazione della presentazione del progetto PNRR dal titolo “Insieme contro i divari di 

apprendimento” cod. progetto M4C1I1.4-2024-1322. 

 

Quinto punto all’o.d.g.: Ratifica presentazione domanda accreditamento Erasmus + KA120-

SCH-E5EC0DFA 

 

Viene portata a ratifica la candidatura presentata dall’istituzione scolastica in data 26/09/2024. 

 

Sesto punto all’o.d.g.: Nulla osta concessione utilizzo palestra Primaria Capoluogo 

 

VISTA la richiesta inviata dall’Associazione di ping pong ASD TT di Montegranaro al Comune di 

Montegranaro; 

VISTA la richiesta di nulla osta pervenuta dall’Ente Locale assunta al prot. nr. 8157 del 

28/08/2024; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

a maggioranza, 

 

DELIBERA 

la concessione dell’utilizzo della Palestra Primaria Capoluogo a favore dell’Associazione di ping 

pong ASD TT di Montegranaro. 

Astenuti nr. 4. 

 

Settimo punto all’o.d.g.: Approvazione presentazione candidatura PNRR MISURA 1.4.1 

“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SCUOLE” 

 

VISTA la Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto 

dell’iniziativa NextGenerationEU, nell’ambito dell’Investimento 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE”, parte della Misura 1.4.1. “Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici”; 

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010367 - 14/10/2024 - II.1 - E



INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” SCUOLE SETTEMBRE 

2024; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

l’approvazione della presentazione della candidatura PNRR MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SCUOLE”. 

 

Ottavo punto all’o.d.g.: Approvazione Regolamento del Consiglio di Istituto e delle Riunioni 

di programmazione in modalità di Convocazione a distanza 

 

VISTO il regolamento proposto dal D.S.; 

 

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

l’approvazione del Regolamento del C.I. e delle Riunioni di programmazione in modalità di 

convocazione a distanza. 

 

Nono punto all’o.d.g.: Accettazione donazione libri 

 

CONSIDERATO CHE la ditta “Idea 84” ha donato alla Scuola Primaria San Liborio nr. 100 

volumi di vario genere unitamente ad una libreria di cartone; 

 

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

l’accettazione del legato. 

 

Decimo punto all’o.d.g.: Approvazione Piano Attività di Tirocinio 

 

VISTO il decreto nr. 1463 del 03/10/2024 con il quale è stato pubblicato l’elenco delle Scuole 

accreditate per le attività di Tirocinio; 

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha ottenuto l’accreditamento all’attività di tirocinio 

anche alla Scuola Secondaria di Primo Grado; 

 

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

l’approvazione del Piano di attività di Tirocinio. 

 

Undicesimo punto all’o.d.g.: Designazione membri Commissione Elettorale di Istituto 

 

VISTO l’art 24, commi 2 e 3, dell’O.M. nr. 215 del 15/07/1991; 

VISTO che il D.S. nella corrente seduta ha invitato il Consiglio di Istituto a designare i membri 

della Commissione Elettorale; 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010367 - 14/10/2024 - II.1 - E



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

non suggerisce nessun nominativo. 

 

Dodicesimo punto all’o.d.g.: Comunicazioni del Presidente del C.I. e/o del Dirigente Scolastico 

 

…OMISSIS… 

 

 

Non essendoci ulteriori punti all’ordine del giorno la seduta del Consiglio di Istituto è sciolta alle 

ore 19:55. 

 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art. 14 DPR 

275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all'albo 

della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 

con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

 

Ercolani Maria        Andrea Campetella 
 

 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Chiara Cudini 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo 

stampa,ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs n.39/1993 

                                                                                                                      

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010367 - 14/10/2024 - II.1 - E


